[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2011г.        							   	        № 26
с. Ботлих

Об определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, бюджетных и казенных  учреждений

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 Федерального закона                       от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономных, бюджетных и казенных учреждений к категории особо ценного движимого имущества» администрация муниципального района постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Определить перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений МР «Ботлихский район» согласно приложениям №1-3.
[bookmark: sub_2]2. Руководителям всех муниципальных бюджетных учреждений                          МР «Ботлихский район» обеспечить ведение перечня особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения, на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Ботлихский район» Заурбекова Д.А.

Глава администрации 						           Л. Балдугов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 16.06.2011г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества муниципальных образовательных учреждений

[bookmark: sub_2001]1. Движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:

	Код ОКОФ
	Наименование групп основных фондов

	10 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ФОНДЫ

	14 0000000
	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	14 2949000
	Машины и оборудование технологическое специализированное прочее, не включенное в другие группировки

	14 3020000
	Техника электронно-вычислительная

	14 3110000
	Электродвигатели, генераторы и трансформаторы силовые

	14 3120000
	Оборудование электрораспределительное и аппаратура контроля

	14 3149000
	Источники автономного электропитания силовые

	14 3200000
	Оборудование и аппаратура радио, телевидения и связи

	14 3221000
	Средства радиосвязи, радиовещания и телевидения; средства радиолокации и радионавигации

	14 3230000
	Аппаратура теле- и радиоприемная

	14 3311000
	Оборудование медицинское и хирургическое

	14 3321000
	Приборы оптические

	14 3322000
	Фото- и киноаппаратура

	14 3440000
	Оборудование гаражное и автозаправочное (машины и оборудование для ремонта и обслуживания автомобилей)

	14 3692000
	Инструменты музыкальные

	14 3696000
	Оборудование для театрально-зрелищных предприятий и учреждений культуры

	15 0000000
	СРЕДСТВА ТРАНСПОРТНЫЕ

	15 3410000
	Автомобили

	16 0000000
	ИНВЕНТАРЬ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ

	16 2899000
	Оборудование металлическое для сохранности ценностей (сейфы, несгораемые шкафы, бронированные двери и камеры)

	16 2915000
	Контейнеры

	16 2930000
	Приборы бытовые

	16 3311000
	Мебель медицинская

	16 3612000
	Мебель специальная

	16 3695000
	Оборудование учебное

	16 3696000
	Инвентарь для театрально-зрелищных учреждений и учреждений культуры

	16 3697000
	Инвентарь хозяйственно-бытового назначения

	19 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ

	19 0001000
	Фонды библиотек, органов научно-технической информации, архивов, музеев и подобных учреждений

	20 0000000
	НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ

	22 0000000
	КОМПЬЮТЕРНОЕ ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	22 7240000
	Базы данных

	22 7260000
	Системные и прикладные программные средства

[bookmark: sub_2002]2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 16.06.2011г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений здравоохранения

[bookmark: sub_4001]1. Движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:

	Код ОКОФ
	Наименование групп основных фондов

	10 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ФОНДЫ

	14 0000000
	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	14 2895000
	Инструмент алмазный и абразивный

	14 2897000
	Оборудование санитарно-техническое металлическое

	14 2915000
	Оборудование подъемно-транспортное

	14 2920000
	Машины и оборудование специального назначения

	14 2944000
	Машины и оборудование для коммунального хозяйства, включая оборудование для пожаротушения (автомашины специальные для коммунального хозяйства и машины пожарные 14 3410000)

	14 2946000
	Оборудование технологическое для медицинской промышленности

	14 3020000
	Техника электронно-вычислительная

	14 3110000
	Электродвигатели, генераторы и трансформаторы силовые

	14 3120000
	Оборудование электрораспределительное и аппаратура контроля

	14 3131000
	Провода и кабели силовые

	14 3149000
	Источники автономного электропитания силовые

	14 3190000
	Электрооборудование прочее

	14 3200000
	Оборудование и аппаратура радио, телевидения и связи

	14 3220000
	Аппаратура радио- и телевизионная передающая и приемная; аппаратура телефонной и телеграфной связи; аппаратура радиолокационная

	14 3221000
	Средства радиосвязи, радиовещания и телевидения; средства радиолокации и радионавигации

	14 3230000
	Аппаратура теле- и радиоприемная

	14 3311000
	Оборудование медицинское и хирургическое

	14 3321000
	Приборы оптические

	14 3322000
	Фото- и киноаппаратура

	14 3410000
	Машины пожарные и автомобили специальные для коммунального хозяйства (машины уборочные, машины для жилищного, газового, энергетического хозяйства города и машины специальные прочие)

	14 3440000
	Оборудование гаражное и автозаправочное (машины и оборудование для ремонта и обслуживания автомобилей)

	15 0000000
	СРЕДСТВА ТРАНСПОРТНЫЕ

	15 3410000
	Автомобили

	15 3592000
	Велосипеды и коляски инвалидные

	15 3599000
	Средства транспортные прочие, не включенные в другие группировки

	16 0000000
	ИНВЕНТАРЬ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ

	16 2899000
	Оборудование металлическое для сохранности ценностей (сейфы, несгораемые шкафы, бронированные двери и камеры)

	16 2915000
	Контейнеры

	16 2930000
	Приборы бытовые

	16 3311000
	Мебель медицинская

	16 3612000
	Мебель специальная

	16 3697000
	Инвентарь хозяйственно-бытового назначения

	19 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ

	20 0000000
	НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ

	22 0000000
	КОМПЬЮТЕРНОЕ ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	22 7240000
	Базы данных

	22 7260000
	Системные и прикладные программные средства

[bookmark: sub_4002]2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 16.06.2011г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества прочих муниципальных учреждений

[bookmark: sub_1001]1. Движимое имущество, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:

	Код ОКОФ
	Наименование групп основных фондов

	10 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ФОНДЫ

	14 0000000
	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	14 2813000
	Котлы паровые, кроме котлов (бойлеров) для центрального отопления

	14 2912000
	Насосы и оборудование компрессорное

	14 2914000
	Оборудование термическое и электротермическое

	14 2919000
	Машины и оборудование общего назначения прочие

	14 2920000
	Машины и оборудование специального назначения

	14 2929000
	Машины и оборудование целлюлозно-бумажное, полиграфическое, для переработки полимерных материалов и производства резинотехнических изделий

	14 2949000
	Машины и оборудование технологическое специализированное прочее, не включенное в другие группировки

	14 3020000
	Техника электронно-вычислительная

	14 3110000
	Электродвигатели, генераторы и трансформаторы силовые

	14 3120000
	Оборудование электрораспределительное и аппаратура контроля

	14 3149000
	Источники автономного электропитания силовые

	14 3190000
	Электрооборудование прочее

	14 3200000
	Оборудование и аппаратура радио, телевидения и связи

	14 3219000
	Специальное технологическое оборудование для производства электронной и радиотехники

	14 3220000
	Аппаратура радио- и телевизионная передающая приемная; аппаратура телефонной и телеграфной связи; аппаратура радиолокационная

	14 3221000
	Средства радиосвязи, радиовещания и телевидения; средства радиолокации и радионавигации

	14 3230000
	Аппаратура теле- и радиоприемная

	14 3322000
	Фото- и киноаппаратура

	14 4590000
	Оборудование строительное, не включенное в другие группировки

	15 0000000
	СРЕДСТВА ТРАНСПОРТНЫЕ

	15 3410000
	Автомобили

	16 0000000
	ИНВЕНТАРЬ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ

	16 2899000
	Оборудование металлическое для сохранности ценностей (сейфы, несгораемые шкафы, бронированные двери и камеры)

	16 2915000
	Контейнеры

	16 2929000
	Мебель специальная для полиграфического производства

	16 2930000
	Приборы бытовые

	16 3612000
	Мебель специальная

	16 3696000
	Инвентарь для театрально-зрелищных учреждений и учреждений культуры

	16 3697000
	Инвентарь хозяйственно-бытового назначения

	19 0000000
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ

	19 0001000
	Фонды библиотек, органов научно-технической информации, архивов, музеев и подобных учреждений

	20 0000000
	НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ

	22 0000000
	КОМПЬЮТЕРНОЕ ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	22 7240000
	Базы данных

	22 7260000
	Системные и прикладные программные средства

	23 0000000
	ОРИГИНАЛЬНЫЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАЗВЛЕКАТЕЛЬНОГО ЖАНРА, ЛИТЕРАТУРЫ ИЛИ ИСКУССТВА

	23 0001000
	Первичные произведения

	23 0002000
	Производные произведения

	23 0003000
	Составные произведения

[bookmark: sub_1002]2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

image1.emf